ФК Химки О реог. автоном учреж

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     04.06.2018      №    566

Городской округ Химки

О реорганизации автономного учреждения муниципального образования

городской округ Химки «Футбольный клуб «ХИМКИ»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.08.2001

№129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей», постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области от 30.12.2010 №1841

«Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа

и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Химки,

а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского

округа Химки и внесения в них изменений», на основании Устава

городского округа Химки Московской области, Администрация

городского округа Химки Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Реорганизовать автономное учреждение муниципального

образования городской округ Химки «Футбольный клуб «ХИМКИ»

(далее – АУ «ФК «ХИМКИ») в форме присоединения к нему

муниципального автономного учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва по футболу» (далее – МАУ СШОР по футболу).

2.  АУ «ФК «ХИМКИ» считать правопреемником прав

и обязанностей МАУ СШОР по футболу.

3.  Определить, что:

3.1.  Учредителем АУ «ФК «ХИМКИ» является городской округ

Химки Московской области в лице Администрации. Функции

и полномочия учредителя АУ «ФК «ХИМКИ» (далее – Учредитель)

ФК Химки О реог. автоном учреж

от имени Администрации осуществляются Управлением физической

культуры, спорта и молодежной политики Администрации.

3.2.  Основными целями деятельности АУ «ФК «ХИМКИ» являются

пропаганда спорта и здорового образа жизни, а также участие команд

в соревнованиях, проводимых под юрисдикцией Международной

Федерации футбольных Ассоциаций, Союза Европейских футбольных

Ассоциаций, Общероссийской организации «Российский футбольный

союз», Некоммерческого партнерства «Российская Футбольная Премьер

Лига», Некоммерческого партнерства «Футбольная Национальная Лига»,

Ассоциации «Профессиональная Футбольная Лига», также выполнение

иных работ и услуг, направленных на развитие футбола в городском

округе Химки Московской области.

4.  Генеральному директору АУ «ФК «ХИМКИ» Иванову В.В.:

4.1.  Уведомить в течение трех рабочих дней с даты принятия

настоящего постановления уполномоченный государственный орган,

осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,

о начале реорганизации.

4.2.  Уведомить в письменной форме кредиторов, поместить

в органах печати, в которых публикуются данные о государственной

регистрации юридических лиц, сообщение о реорганизации.

4.3.  Осуществить мероприятия по внесению изменений в Устав

АУ «ФК «ХИМКИ».

4.4.  Осуществить иные мероприятия, предусмотренные

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

связанные с реорганизацией АУ «ФК «ХИМКИ».

5.  АУ «ФК «ХИМКИ» и МАУ СШОР по футболу:

5.1.  Подписать договор присоединения.

5.2.  Подписать передаточный акт и представить

его на утверждение Учредителю в срок до 01.09.2018.

6. Финансовому управлению Администрации внести изменения

в сводную бюджетную роспись для реализации настоящего постановления

за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского

округа Химки на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на

выполнение муниципальной программы «Спорт городского округа

Химки».

7.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя Главы Администрации Степанянца М.С.

Глава городского округа      Д.В. Волошин